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Den foreliggende prognoserapport tager udgangspunkt i fremskrivninger af 

historiske data, et forventet uændret behov for tandpleje og en uændret 

tilfredsstillelse af dette behov for tandpleje i Danmark.  

 

Blandt de tandsundhedsprofessionelle er ønsket om omfanget af 

beskæftigelse reduceret i de seneste årtier, hvilket er en udvikling som må 

forventes at fortsætte. Aktuelt opleves store vanskeligheder med at 

rekrutterer tandplejeprofessionelle til stor gene for mange borgere i 

Danmark, der venter længe på behandling og undertiden stilles dårligere 

som følge heraf. 

 

Med henblik på at adressere disse udfordringer kan det anbefales at der 

tages initiativ til at få disse undersøgt og dokumenteret.  

 

På det foreliggende grundlag kan det overvejes at øge produktionen af 

tandplejesundhedsprofessionelle marginalt og følge op på dette om 5 år.   

 

 

Behovet for fremtidig tandplejepersonale vil imidlertid kunne ændres 

væsentligt fra scenarierne i rapporten, hvis det besluttes at tilvejebringe  

 

1. større grad af lighed i tandsundheden i den danske befolkning end for 

nærværende, 

 

2. større fokus på sundhedsfremme og forebyggelse fremfor behandling i 

tandplejen end i dag,  
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SIDE 2 AF 2 3. bedre tandsundhed end i dag hos borgere med de kroniske sygdomme, 

hvor inflammation i de orale væv formodes at kunne bidrage til en 

forværring af de kroniske lidelser og 

 

4. et særligt tandplejetilbud til den patientgruppe med de alvorligste 

sygdomme i tænder, mund og kæber, som i dag i de øvrige nordiske og 

de fleste nordeuropæiske lande bliver behandlet af specialtandlæge 

uddannet i for eksempel parodontologi, endodonti, protetik, radiologi, 

pædodonti.  

 

Behovet for større ændringer i antallet af tandplejesundhedsprofessionelle, 

der skal uddannes, afhænger derfor af de politiske ønsker som måtte findes 

med hensyn til udviklingen af tandplejen i Danmark.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Bo Danielsen 

Skolechef 

 


